РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 09.06.2012г.                                                                  №32
О внесении изменений в постановление администрации Писаревского сельского поселения от 22.11.2011г. №39 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»

Рассмотрев заключение юридической экспертизы №1188 от 14.05.2012г. на постановление Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района от 22 ноября 2011 года № 39 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- в названии и пункте 1 Постановления, названии и пункте Регламента заменить слова «прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков» словами  «Оформление и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории»;

- предпоследний и последний абзацы подпункта «а» пункта 2.3 Регламента исключить;

-из подпункта «б» пункта 2.3 Регламента исключить слова «Устава и»;

 .-в раздел 2 Регламента добавить слова «Наименование муниципальной услуги: «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков» (далее – муниципальная услуга).

Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Писаревского сельского поселения.

Администрация находится по адресу: Волгоградская область Фроловский

район, х.Писаревка, телефон.8(84465) 5-26-46.

График работы Администрации: Понедельник – Пятница, с 8-00 до 17-00, обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 часов.

Выходные: суббота, воскресенье.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

1) Конституцией Российской Федерации;

2) Гражданским кодексом Российской Федерации (ч. 1 ст. 18,19,20);

3) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 70,71,72);

4) Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

5) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

6) Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

7) Уставом Писаревского сельского поселения»;

8) настоящим Регламентом.»
- пункт 2.9 раздела 2 Регламента
дополнить словами «  На информационных стендах, а также на официальных сайтах в сети Интернет размещается следующая обязательная информация:

- номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты  органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами;

- номера кабинетов, где осуществляются прием письменных обращений граждан и устное - информирование граждан; фамилии, имена, отчества и должности лиц, осуществляющих - прием письменных обращений граждан и устное информирование граждан;

- настоящий административный регламент»;

- в наименовании и пункте 1 Постановления, наименовании и пункте 1 Регламента слово «исполнения» заменить словом «предоставления»;

- в пункт 5.1  раздела 5 Регламента добавить подпункт 5.1.1 с текстом:
«Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

Глава Писаревского

сельского поселения                                    Сурков  С.А.